
Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 216 del 06/11/2020 

 
 E.D.R. 

Ente di Decentramento Regionale 
di Udine 

 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

 

 
 

Decreto nr. 216 Del 06/11/2020     
 

SERVIZIO TECNICO 
 

OGGETTO: Opera 0077 - CUP C21E20000030003 - CIG 8474086CFA. L.S.A. “G. Sello” di Udine, 
sede di piazza Primo Maggio. 
Affidamento e impegno di spesa intervento di adeguamento e di adattamento funzionale del 
locale uso deposito per la realizzazione di un’aula polifunzionale. RDO MEPA n. 2668339.  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Visti: 
- l’art. 30 comma 1 della L.R. n. 21/2019 di istituzione degli Enti di Decentramento Regionale (EDR) per 

lo svolgimento delle funzioni di cui all’allegato C della legge regionale 26/2014 e quelle di cui all’art. 4 
della legge regionale 9 dicembre 2016, n. 20 (Soppressione delle Province del Friuli Venezia Giulia e 
modifiche alle leggi regionali 11/1988, 18/2005, 7/2008, 9/2009, 5/2012, 26/2014, 13/2015, 18/2015 e 
10/2016), in particolare, quelle riguardanti l’edilizia scolastica secondaria di secondo grado; 

- il comma 2 del suddetto articolo che qualifica gli EDR come enti funzionali della Regione con 
personalità giuridica di diritto pubblico, dotati di autonomia gestionale, patrimoniale, organizzativa e 
contabile; 

- il comma 2 dell’art. 31 della suddetta L.R. che prevede, per il funzionamento, l’applicazione, per quanto 
compatibili delle norme di cui al capo III della legge regionale 1 novembre 2014 n. 21 (Norme in 
materia di diritto allo studio universitario); 

- la deliberazione della Giunta regionale 27 marzo 2020, n. 468 avente ad oggetto „L.R. 21/2019, artt. 29 
e 30. Nomina dei Commissari straordinari per la liquidazione delle Unioni territoriali intercomunali 
che esercitano le funzioni delle soppresse Province e per il subentro e l’avvio degli EDR di Gorizia, 
Pordenone, Trieste e Udine“ nella quale è stabilito: 

• che, ai sensi degli articoli 29, comma 4, e 30 comma 3 della legge regionale 21/2019, il dott. 
Augusto Viola è nominato Commissario per l’avvio degli Enti di decentramento regionale di Udine e 
Pordenone a far data dall’1 luglio e fino alla nomina degli organi degli Enti medesimi; 

• che al Commissario competono le funzioni previste dagli articoli 29 e 30 della legge regionale 
21/2019, assumendo il ruolo di rappresentanti legali degli EDR; 

- il D.P.Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 

- il decreto del commissario straordinario dell’EDR n. 1 del 24/06/2020 ad oggetto “Bilancio di 
previsione dell’Ente di Decentramento Regionale di Udine per l’esercizio finanziario 2020 e pluriennale 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 216 del 06/11/2020 

2020/2022 e documenti collegati. Adozione” approvato con D.G.R. n. 1038 di data 10 luglio 2020; 

Rilevato che gli Enti di Decentramento Regionale (EDR) subentrano nei rapporti giuridici attivi e passivi 
delle soppresse Unioni Territoriali Intercomunali (UTI); 
Vista la nota della Direzione Centrale Autonomie Locali prot. n. 15238/P del 22/04/2020; 
Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 841 del 12 giugno 2020 ad oggetto: “Articolazione organizzativa 
generale dell'amministrazione regionale e articolazione e declaratoria delle funzioni delle strutture organizzative 
della presidenza della regione, delle direzioni centrali e degli enti regionali: modifiche”; 
Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 1102 del 17 luglio 2020, con la quale è stato conferito alla 
dirigente del ruolo unico regionale, arch. Chiara Bertolini, l’incarico di Direttore del Servizio tecnico 
dell’Ente di decentramento regionale di Udine, a decorrere dal 02 agosto 2020 e fino al 01 agosto 2023; 

Visto il rapporto del Responsabile del Procedimento, arch. Elena Morassutti del 27/10/2020;  
Visto l’Avviso pubblico per “Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule 
didattiche in conseguenza all’emergenza sanitaria da covid-19” emesso dal Ministero dell’Istruzione il 
24.06.2020; 

Atteso che si rende necessario intervenire sui locali ad uso deposito siti presso il L.S.A. G. Sello” di Udine, 
sede centrale, al fine di adeguarli ed adattarli dal punto di vista funzionale ed impiantistico per creare una 
sala polifunzionale nella quale poter effettuare, garantendo le distanze di sicurezza, lo svolgimento degli 
stage formativi specifici, collaterali e strettamente legati alla normale attività di formazione svolta 
dall’Istituto; 

Precisato che tale intervento rientra nella fattispecie finanziabile dal Ministero dell’Istruzione come da 
Avviso pubblicato; 

Visti: 

- il decreto n. 3 del 03/07/2020 con cui l’arch. Elena Morassutti è stata nominata RUP per l’intervento in 
parola; 

- il decreto n. 84 del 07/09/2020 con cui è stato approvato lo Studio di fattibilità tecnico – economica redatto 
dall’arch. Elena Morassutti, per l’importo complessivo di € 240.550,00, di cui € 145.534,28 per lavori, € 
7.485,00 per la fornitura di arredo ed € 87.530,72 per somme a disposizione dell’amministrazione; 

- il decreto n. 99 del 15/09/2020 con cui è stato affidato il servizio di progettazione definitiva/esecutiva, CSP, 
CSE, assistenza alla DL, misura e contabilità, per l’intervento di che trattasi all’ing. STEFANO CARGNEL 
di Udine – via Crema 20 – C.F. CRNSFN83T25M089X e P.I. 02865190304, a fronte di un importo 
complessivo di € 26.663,83, precisando che la Direzione dei lavori verrà seguita dall’arch. Elena Morassutti 
dipendente dell’EDR di Udine;  

Ricordato che l’intervento in parola è stato inserito nel Programma triennale dei lavori pubblici 2020/2022 
dell’EDR di Udine, adottato con decreto del Commissario Straordinario n. 42 del 14/08/2020; 

Precisato che l’intervento è finanziato per € 209.930,00 con risorse Ministeriali PON (nota MIUR 
contenente pubblicazione graduatorie n. 19240 del 07/07/2020 – nota autorizzazione prot. 20822 del 
13/07/2020 del Ministero dell’Istruzione) a carico del cap. 7634/1 “Manutenzione straordinaria su beni di 
terzi - edilizia scolastica leggera”, e per € 30,620,00 con fondi propri dell’EDR di Udine, a carico sul cap. 
7632/1 “Manutenzione straordinaria su beni di terzi - edilizia scolastica - avanzo vincolato UTI parte 
capitale” del Bilancio finanziario gestionale 2020/2022 – anno 2020; 

Richiamato il decreto n. 170 del 16/10/2020 con il quale è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo 
dell’intervento in argomento dell’ammontare di € 240.550,00 con il seguente quadro economico: 

A1 LAVORI - SOMME A BASE D’ASTA   
1 lavori a base d’asta 139.960,13 €  
2 oneri per la sicurezza indiretti 5.574,15 €  
  A1)TOTALE LAVORI 145.534,28 €  
      
A2 FORNITURE ARREDO  7.485,00 €  



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 216 del 06/11/2020 

  TOTALE A1+A2 153.019,28 €  
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE   
1 I.V.A. 22% sui Lavori e Forniture 33.664,24 €  
2 Spese tecniche   
2.a Contributo finanziato dal PON (massimo 13% di A1+A2) 19.892,51 €  
2.b Residuo a carico della S.A.  30.000,00 €  
3 Spese per incentivo ex art. 11 L.R. 14/2002    

3.a 
Contributo finanziato dal PON (pari all'80% del 2% del fondo 
calcolato ai sensi art. 113 D.Lgs.50/2016 e s.m.i.) 

2.448,31 €  

3.b 
Residuo a carico della S.A. (pari all'20% del 2% del fondo 
calcolato ai sensi art. 113 D.Lgs.50/2016 e s.m.i.) 

612,08 €  

4 Spese di pubblicità (massimo 0,5% di A1+A2) 905,66 €  
5 Imprevisti e arrotondamenti  7,92 €  
  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 87.530,72 €  
  IMPORTO COMPLESSIVO A) + B) 240.550,00 €  

ed è stato disposto di indire la gara mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 comma 2, lettera a) della 
Legge 11 settembre 2020 n. 120, previa consultazione di tre preventivi, nel rispetto dei principi di non 
discriminazione, concorrenza, rotazione, parità di trattamento, imparzialità e trasparenza, con il criterio del 
minor prezzo ai sensi dell’art. 36 c. 9 bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Rilevato dal rapporto sopra citato che, attraverso la piattaforma Mercato per la Pubblica Amministrazione 
(di seguito MEPA), con la richiesta d’offerta (di seguito RDO) n. 2668339 del 17/10/2020, sono state 
interpellate a formulare la loro migliore offerta sull’importo a base d’asta di € 139.960,13 + oneri della 
sicurezza pari a € 5.574,15 non soggetti a ribasso, entro le h. 19:08 del 26.10.2020 le seguenti ditte, 
specializzate nel settore dei lavori da affidare, in categoria prevalente OG2:  

- [--__DdeLink__31_1963870846--]DI BETTA GIANNINO SRL con sede a Nimis (UD)  P.I. 
02116270303, 
- IMPRESA COSTRUZIONI EGIDIO BRAIDOT con sede a Gorizia  P.I. 00168970317, 
- MONTICOLO&FOTI IMPIANTI S.R.L. con sede a Sgonico (TS) P.I. 01098910324, 

Accertato che entro i termini previsti tutte le ditte hanno presentato offerta; 

Visto il riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute, effettuato sul MEPA con data creazione 
documento del 27/10/2020 e la classifica della gara di seguito riportata: 
 

DITTA 
VALORE 
OFFERTA 

1-MONTICOLO&FOTI IMPIANTI S.R.L. con sede a Trieste 128.343,43 €  
2-DI BETTA GIANNINO SRL con sede a Nimis (UD)   130.862,72 €  

3-IMPRESA COSTRUZIONI EGIDIO BRAIDOT con sede a Gorizia  135.509,40 €  
 

Preso atto che la ditta MONTICOLO&FOTI IMPIANTI S.R.L. con sede a Sgonico (TS), fraz. stazione 
Prosecco, 37/A, C.F. e P.I. 01098910324 è risultata miglior offerente con l’importo di € 128.343,43 oneri 
della sicurezza ed I.V.A. esclusi; 
Ritenuto di approvare le risultanze della succitata procedura di gara evidenziata nel Riepilogo Esame offerta 
della RDO MEPA n. 2668339 e affidare i lavori di adeguamento e di adattamento funzionale del locale uso 
deposito per la realizzazione di un’aula polifunzionale presso la sede di piazza Primo Maggio del L.S.A. “G. 
Sello” di Udine, alla ditta MONTICOLO&FOTI IMPIANTI S.R.L. con sede a Sgonico (TS), fraz. stazione 
Prosecco, 37/A, C.F. e P.I. 01098910324, per l’importo di € 133.917,58 oneri della sicurezza compresi + 
I.V.A. al 22% pari a € 29.461,87 e quindi complessivi € 163.379,45; 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 216 del 06/11/2020 

Viste le dichiarazioni rese dalla Ditta attestanti il possesso dei requisiti di ordine generale per contrarre con 
la Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
Dato atto che sono tutt'ora in corso le verifiche delle dichiarazioni rese dalla ditta, in seguito alle quali 
l'aggiudicazione diverrà efficace ai sensi dell'art. 32 c. 7 del D. Lgs. 50/2016; 
Visti i seguenti decreti del Commissario straordinario dell’EDR: 
- n. 10 del 24/07/2020 ad oggetto “Bilancio finanziario gestionale 2020-2022. Adozione”, 
- n. 20 del 05/08/2020 ad oggetto Assegnazione competenza gestione dei capitoli; 
Ricordato inoltre che ai sensi dell’art. 32 c. 10 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 non si applica il termine dilatorio 
di trentacinque giorni per la stipula del contratto; 
Ritenuto, in base alla nota autorizzazione prot. 20822 del 13/07/2020 del Ministero dell’Istruzione, sopra 
richiamata, di accertare l’entrata di € 209.930,00 a carico del capitolo di entrata 3901; 
Rilevato che a seguito del decreto n. 99 del 15/09/2020 è stata registrata la spesa per il servizio affidato 
all’ing. Stefano Carniel di Udine per l’importo di € 26.663,83 a carico del cap. 7634/1 – impegno n. 54, 
mentre su tale capitolo doveva essere impegnato solo l’importo di € 19.892,51 pari a quanto autorizzato con 
contributo MIUR, mentre il restante importo pari a € 6.771,32 doveva essere imputato al cap. 7632/1;  
Considerato che necessita regolarizzare l’imputazione della spesa tra i due capitoli; 
Preso atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità dello stesso ai sensi dei 
quanto disposto dall’art. 20 della Legge Regionale n. 1 del 13 febbraio 2015; 

D E C R E T A 

per le motivazioni in premessa espresse che qui si intendono integralmente richiamate e trasfuse, 

1. di accertare al cap. 3900 l’entrata pari a € 209.930,00 a titolo di finanziamento dei lavori di 
adeguamento e di adattamento funzionale del locale uso deposito per la realizzazione di un’aula 
polifunzionale presso la sede di piazza Primo Maggio del LSA Sello di Udine (nota autorizzazione 
prot. 20822 del 13/07/2020 del Ministero dell’Istruzione), come di seguito indicato: 

Eser. EPF Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2020 2020 3900/0 CONTRIBUTI AGLI 
INVESTIMENTI DA 
AMMINISTRAZIONI 
CENTRALI - EDILIZIA 
SCOLASTICA 

4 2 1 1 2 209.930,00 MINISTERO 
DELL'ISTRUZIONE 
DELL'UNIVERSITA' E 
DELLA RICERCA   
cod.fisc. 80003960301/ p.i.  

2. di approvare le risultanze della RDO MEPA n. 2668339, come riportato nel riepilogo esame offerte 
e relativa alla gara per l’affidamento dei lavori di adeguamento e di adattamento funzionale del 
locale uso deposito per la realizzazione di un’aula polifunzionale presso la sede di piazza Primo 
Maggio del LSA Sello di Udine Opera 0077 CUP C21E20000030003 - CIG: 8474086CFA; 

3. di affidare i lavori, fatto salvo l'esito delle verifiche in corso relative alle dichiarazioni rese, mediante 
affidamento ai sensi dell’art. 1 comma 2, lettera a) della Legge 11 settembre 2020 n. 120, alla Ditta 
MONTICOLO&FOTI IMPIANTI S.R.L. con sede a Sgonico (TS), fraz. stazione Prosecco, 37/A, 
C.F. e P.I. 01098910324, per l’importo di € 133.917,58 oneri della sicurezza compresi + I.V.A. al 
22% pari a € 29.461,87 e quindi complessivi € 163.379,45, dando atto che l'aggiudicazione diverrà 
efficace ad avvenuta verifica del possesso dei prescritti requisiti ai sensi dell'art. 32 c. 7 del D. Lgs. 
n. 50/2016;  

4. di imputare la spesa come sopra quantificata a carico del cap. 7634/1 “Manutenzione straordinaria su 
beni di terzi - edilizia scolastica leggera” del Bilancio finanziario gestionale 2020/2022 – anno 2020 
finanziata con Fondi strutturali europei PON (nota MIUR contenente pubblicazione graduatorie 
n. 19240 del 07/07/2020 – nota autorizzazione prot. 20882 del 13/07/2020 del Ministero 
dell’Istruzione), come da avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione di data 24.06.2020;  



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 216 del 06/11/2020 

5. di dare atto che in conformità a quanto previsto dal nuovo sistema di contabilità, di cui al D. Lgs. n. 
118/2011, i lavori verranno eseguiti nel corrente anno in quanto dovranno essere rendicontati entro il 
termine del 31/12/2020; 

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 32 c. 10 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 non si applica il termine 
dilatorio di trentacinque giorni per la stipula del contratto;  

7. di perfezionare il contratto al momento in cui il Documento di stipula della RdO n. 2668339 firmato 
digitalmente verrà caricato sul MEPA (art. 52 delle Regole del Sistema di e-Procurement);  

8. di modificare a seguito dell’espletamento della gara il quadro economico nei seguenti 
termini: 

A1 LAVORI - SOMME A BASE D’ASTA   
1 lavori a base d’asta 128.343,43 € 
2 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 5.574,15 € 
  A1)TOTALE LAVORI 133.917,58 € 
A2 FORNITURE ARREDO  7.485,00 € 
  TOTALE A1+A2 141.402,58 € 
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE   
1 I.V.A. 22% sui Lavori e Forniture 31.108,57 € 
2 Spese tecniche   
2.a Contributo finanziato dal PON (massimo 13% di A1+A2) 19.892,51 € 
2.b Residuo a carico della S.A.  30.000,00 € 
3 Spese per incentivo ex art. 11 L.R. 14/2002    

3.a Contributo finanziato dal PON (pari all'80% del 2% del fondo 
calcolato ai sensi art. 113 D.Lgs.50/2016 e s.m.i.) 2.448,31 € 

3.b Residuo a carico della S.A. (pari all'20% del 2% del fondo calcolato 
ai sensi art. 113 D.Lgs.50/2016 e s.m.i.) 612,08 € 

4 Spese di pubblicità (massimo 0,5% di A1+A2) 905,66 € 
5 Imprevisti e arrotondamenti  7,92 € 
6 Importo indisponibile a seguito esito affidamento lavori edili 14.172,37 € 
  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 99.147,42 € 
  IMPORTO COMPLESSIVO A) + B) 240.550,00 € 

precisando che è finanziato per € 209.930,00 con risorse Ministeriali PON (nota MIUR 
contenente pubblicazione graduatorie n. 19240 del 07/07/2020 – nota autorizzazione prot. 
20882 del 13/07/2020 del Ministero dell’Istruzione) a carico del cap. 7634/1 
“Manutenzione straordinaria su beni di terzi - edilizia scolastica leggera”, e per € 
30.620,00 con fondi propri dell’EDR di Udine, a carico sul cap. 7632/1 “Manutenzione 
straordinaria su beni di terzi - edilizia scolastica - avanzo vincolato UTI parte capitale” del 
Bilancio finanziario gestionale 2020/2022 – anno 2020; 

9. di ridurre l’impegno di spesa n. 54 a carico del cap. 7634/1 del Bilancio finanziario gestionale 
2020/2022 – anno 2020 e a favore dell’ing. STEFANO CARGNEL di Udine – via Crema 20 – C.F. 
CRNSFN83T25M089X e P.I. 02865190304, dell’importo di € 6.771,32 e imputarlo con medesimo 
beneficiario a carico del cap. 7632/1 del Bilancio finanziario gestionale 2020/2022 – anno 2020. 

10.  



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 216 del 06/11/2020 

11.  

 Il Responsabile 
 F.to Chiara Bertolini 
 
 
  

 
 
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 216 del 06/11/2020 

 
 Ente di Decentramento Regionale - 

Udine 
 

Udine 
 

 

 
 
 

N.RO DECRETO DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

216 06/11/2020 SERVIZIO TECNICO 09/11/2020 

 
 

OGGETTO: Opera 0077 - CUP C21E20000030003 - CIG 8474086CFA. L.S.A. “G. 
Sello” di Udine, sede di piazza Primo Maggio.Affidamento e impegno di spesa 
intervento di adeguamento e di adattamento funzionale del locale uso deposito per 
la realizzazione di un’aula polifunzionale.RDO MEPA n. 2668339.  
 

 
 
  
Ai sensi dei controlli di cui all’art. 15 della Legge Regionale n. 1 del 13 febbraio 2015 si 
appone il visto di regolarità contabile e si autorizza la registrazione dell’atto d’impegno nelle 
scritture contabili come di seguito riportato. 
 
 IL  COMMISSARIO 
 (F.to Augusto Viola) 

 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 220.657,49 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2020 2020 ZEA2DD907
1 

7632/1 4-2 MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A SU BENI DI 
TERZI - 
EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
AVANZO 
VINCOLATO 
UTI PARTE 
CAPITALE 

2 2 3 6 9
9
9 

6.771,32 CARGNEL STEFANO cod.fisc. 
CRNSFN83T25M089X/ p.i. IT  
02865190304 

227 

2020 2020   7632/1 4-2 MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A SU BENI DI 
TERZI - 
EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
AVANZO 
VINCOLATO 
UTI PARTE 
CAPITALE 

2 2 3 6 9
9
9 

23.848,68  cod.fisc. / p.i.  231 

2020 2020 8474086CFA 7634/1 4-2 MANUTENZION 2 2 3 6 9 163.379,45 MONTICOLO&FOTI S.R.L.  232 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 216 del 06/11/2020 

E 
STRAORDINARI
A SU BENI DI 
TERZI - 
EDILIZIA 
SCOLASTICA 
LEGGERA 

9
9 

cod.fisc. 01098910324/ p.i. IT  
01098910324 

2020 2020   7634/1 4-2 MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A SU BENI DI 
TERZI - 
EDILIZIA 
SCOLASTICA 
LEGGERA 

2 2 3 6 9
9
9 

26.658,04  cod.fisc. / p.i.  233 

 
 Accerta l’entrata complessiva di euro 209.930,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Accert. 

2020 2020   3900/0 CONTRIBUTI 
AGLI 
INVESTIMENTI 
DA 
AMMINISTRAZIO
NI CENTRALI - 
EDILIZIA 
SCOLASTICA 

4 2 1 1 2 209.930,00 MINISTERO 
DELL'ISTRUZIONE 
DELL'UNIVERSITA' E 
DELLA RICERCA   cod.fisc. 
80003960301/ p.i.  

89 

 
   Varia la spesa complessiva di euro -6.771,32 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto N. Var. 
Impegno 

Rifer
. 

2020 2020   7634/1 4-2 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SU BENI DI TERZI - 
EDILIZIA 
SCOLASTICA 
LEGGERA 

2 2 3 6 9
9
9 

-6.771,32 CARGNEL 
STEFANO 
cod.fisc. 
CRNSFN83T25M0
89X/ p.i. IT  
02865190304 

6 54 

 
  di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2020 ZEA2DD907
1 

7632/1 4-2 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SU BENI DI TERZI 
- EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
AVANZO 
VINCOLATO UTI 
PARTE CAPITALE 

2 2 3 6 9
9
9 

CARGNEL 
STEFANO cod.fisc. 
CRNSFN83T25M08
9X/ p.i. IT  
02865190304 

/      115 

2020   7632/1 4-2 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SU BENI DI TERZI 
- EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
AVANZO 
VINCOLATO UTI 
PARTE CAPITALE 

2 2 3 6 9
9
9 

 cod.fisc. / p.i.  /      116 

2020   7634/1 4-2 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SU BENI DI TERZI 
- EDILIZIA 
SCOLASTICA 
LEGGERA 

2 2 3 6 9
9
9 

 cod.fisc. / p.i.  /      117 

 
  di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2020 ZEA2DD907
1 

7634/1 4-2 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SU BENI DI TERZI 

2 2 3 6 9
9
9 

CARGNEL 
STEFANO cod.fisc. 
CRNSFN83T25M08

/      103 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 216 del 06/11/2020 

- EDILIZIA 
SCOLASTICA 
LEGGERA 

9X/ p.i. IT  
02865190304 

 
  
 
Cronoprogramma di spesa:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2020 7632/1 2 2 3 6 9
9
9 

2020 6.771,32 31/12/2020     227 115 

2020 7632/1 2 2 3 6 9
9
9 

2020 23.848,68 31/12/2020   PARTE SPESE TECNICHE 
+ PARTE INCENTIVO + 
IMPREVISTI E 
ARROTONDAMENTI 

231 116 

2020 7634/1 2 2 3 6 9
9
9 

2020 163.379,45 31/12/2020     232 117 

2020 7634/1 2 2 3 6 9
9
9 

2020 26.658,04 31/12/2020   forniture arredo + incentivo 
+sp. pubblicità +ribasso 
d'asta lavori non utilizzabile 

233 117 

 
  Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2020 7634/1 2 2 3 6 9
9
9 

2020 26.663,8
3 

-
6.771,32 

15/09/2020 15/09/2020     103 

 
  

 
Riferimento pratica finanziaria : 2020/152 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 216 del 06/11/2020 

 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 



 Atto n. 216 del 06/11/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARMAI DONATELLA
CODICE FISCALE: MRMDTL58H49L483X
DATA FIRMA: 09/11/2020 16:51:03
IMPRONTA: 24FD74A606CFFE5A3FB9F27E9EE108F967A87B96394BC97DF7164BD7413000D0
          67A87B96394BC97DF7164BD7413000D056D24058EB3CE2A9F941469F5C5D1738
          56D24058EB3CE2A9F941469F5C5D1738BE68717B556AE3C5F82634997AEBF6B6
          BE68717B556AE3C5F82634997AEBF6B6722A65FC3E78A00E1B2677281FB4187A


